priora saecula . . . oratorum ingeniis . . . floruerint, nostra potissimum aetas . . . vix nomen . . . oratoris retineat. 41,21 si aut vos prioribus saeculis aut illi . . . his nati essent. Latiore sensu complectitur tempus usque ad finem Neronis I,1,3 post conditam urbem octingentos et viginti prioris aevi annos multi auctores rettulerunt. De D19, 11,24 p. populus, A1, 3,55 apud priores cf.  $\beta$  et B. a in fine.

$\beta$ ) de hom. D25,17 apud nos Cicero quidem ceteros eorundem temporum disertos antecessit; Calvus autem et Asinius . . . et prioribus et sequentibus anteponuntur. A 33,11 egressi, ego veterum legatorum, vos priorum exercituum terminos. I,40,12 nec illos . . . priores et futuri principes terrere. II,62,12 priores id principes pecunia . . . perpulerant. 15,18,11 consulares . . . praeposuit (Nero) cum insectatione priorum principum, qui . . . 4,23,2 p. duces. 15,6,16 legiones priorum Suriae miles apud Corbulonem manerent i. q. die früher in S. gestanden hatten. 4,22,11 Numantina, prior uxor eius. 12,65,12 p. coniunx. 15,59,24 nomen . . . priori marito Domitius. — I,48,5 ad hoc tantum maiori fratri praelatus est, ut prior occideretur. 76,12 occupaverat animos prior auditis (Otho). 6,33,1 ex regulis prior Mithridates Pharasmanem perpulit. 12,63,5 Chalcedonii . . . priores illuc advecti. 13,9,7 accepit eos centurio . . . , forte prior ea de causa adito rege. [M, Dräg., Pfitzn. priore de.] 13,20 cum . . . cupita aliis prior deferret (matri Nero) i. q. ihr zuvorkommend, ungebeten. 36,3 ne pugnam priores auderent praedicit. 38,16 prior Corbulo . . . legionem constituit. 14,8,21 circumstant lectum percussores et prior trerarchus fusti caput eius adffixit. 15,28,16 viso Corbulone rex prior equo desiluit. 56,4 prior . . . Natalis . . . de Pisone primum fatetur, deinde adicit Senecam. — III,65,4 Sabinus aetate prior privatis utriusque rebus . . . pecunia Vespasianum anteibat i. q. natu maior. 4,60,13 spe obiecta principis loci, si priorem aetate et iam labefactum (fratrem) demovisset. 12,46,3 coniunctionem fratrum ac priorem aetate Pharasmanem . . . referens. — 1,13,9 Augustus . . . Lepidum dixerat capacem . . . , Gallum avidum . . . , Arruntium non indignum . . . de prioribus consentitur, pro Arruntio quidam Pisonem tradidere i. q. die beiden ersten. — 12,64,13 Lepida . . . Agrippinae sobrina prior i. q. um einen grad näher. [Vertrianus propior.] — de temp. liberae rei p. D19,9 facile perferebat prior ille populus, ut imperitus et rudis, impeditissimarum orationum spatia. 11,24,23 libertinorum filiis magistratus mandare non . . . repens, sed priori populo factitatum est.

$\beta$ ) de gradu i. q. superior, überlegen 12,33,4 (Caratacus) astu locorum fraude prior, vi militum inferior, transfert bellum in Ordovicas cf. astus.

B) subst. a) masc. i. q. die früheren, die vortänger A 10,3 quae priores (i. e. Caesar, Livius, Fabius Rusticus) nondum comperta eloquentia percolere, rerum fide tradentur. 14,8 Didius parta a prioribus continuit. 20,2 (pax) intolerantia priorum haud minus quam bellum timebatur. 4,44,9 longius penetrata Germania, quam quisquam priorum. 13,9,3 datis obsidibus so-

litam prioribus reverentiam in populum R. continuaret (Vologeses) i. q. p. regibus. — de temp. liberae rei p. A 1,6 apud priores . . . agere digna memoratu pronum . . . erat cf. 1,2 antiquitus usitatum, ne nostris quidem temporibus . . . aetas omisit, 1,13 at nunc. 3,55,20 nec omnia apud priores meliora, sed nostra quoque aetas multa laudis . . . imitanda posteris tulit. verum haec nobis \*in maiores certamina ex honesto maneant.

b) neutr. 1,29,2 Drusus . . . vocata contione . . . incusat priora, probat praesentia i. q. ea, quae male per seditionem fecerant: eodem sensu 51,22 fidens recentibus (i. q. rebus nuper bene gestis) ac priorum oblitus miles in hibernis locatur. 15,12,11 legiones . . . hortari, priorum admonere, novam gloriam ostendere i. q. rerum bene gestarum. 12,32,7 ducem, destinationis certum, ne nova moliretur nisi prioribus firmatis i. q. die früher unterworfenen gebiete: eodem sensu A 16,14 compositis prioribus nihil ultra ausus. 3,27,12 Sulla dictator abolitis vel conversis prioribus . . . otium eius rei . . . paravit i. q. frühere verordnungen, einrichtungen. 15,24,3 se priora et totiens iactata super optinenda Armenia nunc omittere i. q. die früheren unterhandlungen, streitigkeiten.

C) adv. a) A 37,23 non agminibus, ut prius, . . . rari . . . avia petiere. III,11,3 non, ut p., labore . . . fessae, sed medio diei exarserant (legiones). — D 7,15 quorum nomina prius parentes liberis suis ingerunt? I,27,10 emi sibi praedia vetustate suspecta eoque p. exploranda (finxit). 12,64,11 celerare statuit, perdita p. Lepida. 13,50,4 impetum eius, multum p. laudata magnitudine animi, attinere senatores. 16,14,22 monito p. Anteio. 11,14 servavit ordinem fortuna, ac \*seniores p., tum cui prima aetas extinguntur. — D 28,12 de urbe . . . loquar . . . , si p. de severitate . . . pauca praedixero cf. 18,8 ante praedixero. — [D 30,7 Acidal. add., quod rec. Halm.]

b) seq. quam  $\alpha$ ) V,5,10 nec quicumque p. inbuuntur quam contemnere deos, . . . 4,39,6 ita insuevisse, ut . . . vota sua non p. ad deos quam ad principum aures conferret. 13,17,12 supremum Claudiorum sanguinem, stupro p. quam veneno pollutum. 14,31,21 amoenitati p. quam usui consultur.